ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от  19 октября  2023 года                                                                   № 264- О

О сроках и местах  регистрации для

участия    в   итоговом      сочинении

(изложении),    сроках     проведения

итогового сочинения (изложения),

местах          информирования          о

результатах итогового сочинения

(изложения) в Велижском районе в

2023/2024 учебном  году

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 21.09.2023 № 04-303 о методических

документах, рекомендуемых при организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, на основании приказа

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 02.10.2023 г.

№ 854-ОД «О сроках и местах  регистрации  для участия    в   итоговом

сочинении (изложении),    сроках     проведения итогового сочинения

(изложения),   местах          информирования           о результатах итогового

сочинения (изложения) в Смоленской области в 2023/2024 учебном  году»

приказываю:

1. Провести 06 декабря 2023 года, 07 февраля 2024 года, 10 апреля 2024 года

итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях

Велижского района, реализующих образовательные программы среднего

общего образования.

2. Утвердить:

2.1. Сроки регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в

Велижском районе в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

2.2. Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) и

места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) для

различных категорий участников итогового сочинения (изложения) в

Велижском районе в 2023/2024 учебном году (приложение 2).

2.3. Места регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в

Велижском районе в 2023/2024 учебном году для выпускников прошлых лет,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование

в иностранных образовательных  организациях (приложение 3).

2.4. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)

выпускников текущего года в 2023/2024 учебном году(приложение 4).

2.5. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)

выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования, а также обучающихся,

получающих среднее общее образование в иностранных образовательных

организациях, в 2023/2024 учебном году(приложение 5).

2.6. Форму согласия на обработку персональных данных

несовершеннолетних участников итогового сочинения(изложения) в

2023/2024 учебном году (приложение 6).

2.7. Форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних

участников итогового сочинения(изложения) в 2023/2024 учебном году

(приложение 7).

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования,

подведомственных отделу образования Администрации муниципального

образования «Велижский район»:

- опубликовать сведения о сроках и местах регистрации на участие в

итоговом сочинении (изложении), местах информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) в Велижском районе в средствах массовой

информации и разместить на сайтах образовательных организаций;

- организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования Иванову С.Д.

      Начальник отдела образования:                                     К.А. Авсеенок